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HAYVONLARNING PARAZITLARIGA QARSHI KURASH TADBIRLARI 

 

G‘.P.Islamov 

V.F.F.D.(РHD), SAMDVMCHBU ASSISTENTI. 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada laboratoriya sharoitida qoramol shomillariga qarshi 

alfa-shakti 10% EC (Mumbay, Hindiston) preparatining akaritsid samaradorligi bo'yicha 

o'tkazilgan tadqiqot natijalari keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: akaritsid, alfa-shakti, insektokaritsid, intensiv,  piroplazmidoz, teylerioz, 

transmissiv, ektoparazit, emulsiya. 

 

Mavzuning dolzarbligi: Respublika tabiati parazitar (tekinxo‗r) bo‗g‗inoyoqlilar 

turkumiga (Arthropoda) mansub kanalar (Arachnidae, Acari) hamda hasharotlarga (Insecta) 

boy bo‗lib, ular aholi va chorvachilik hayvonlarining transmissiv – infeksion, virusli 

transmissiv–parazitar (o‗lat, tulyaremiya, gemorragik isitma, efemer isitma, kana ensefaliti, 

tripanosomozlar, leyshmanioz, malyariya, teylerioz kabi kasalliklarni tarqatuvchilari sifatida 

o‗ta havfli bo‗lib, evolyusion tabiiy uchoqlari mavjud bo‗lgan epizootologik va 

epidemiologik qaltis geografik hududda joylashganligini hamda antropogen omillar va 

ekologik suksessiyalarni hisobga olsak, ushbu  muammoga jiddiy e‘tibor qaratishimiz lozim 

bo‗ladi. CHunki, hozirgi kunda ham ilgari tugatilgan o‗lat, tulyaremiya, Qrim-Kongo 

gemorragik isitmasi, kana ensefaliti, araxnoentomoz va boshqa kasalliklarni qayta paydo 

bo‗lishi, hatto yangi - zika, ebola, parranda grippi, gripsimon virus kasalligi, nodulyar 

dermatit va boshqalar paydo bo‗lish havfi kuzatilmoqda.  

Ayni vaqtda chorvachilik xo‗jaliklaridagi chorva mollarining ektoparazitlariga qarshi 

kurashda karatin, deltametrin, sumitsidin, ambush, detsis hamda mahalliy sipermetrin, sumi-

alfa (Navoiy Elektrokimyo zavodi ―QK-EAJ‖) kabi piretroid preparatlar keng qo‗llanilib 

kelinmoqda. Biroq, ilmiy adabiyotlar tahliliga ko‗ra, chorva mollarining ektoparazitlariga 

qarshi alpha-shakti10% EC preparatini davolash va insektoakaritsidlik ta‘siri Respublikamiz 

miqyosida hali o‗rganilmaganligi aniqlandi. SHuning uchun, ushbu preparatni 

qoramollarning kanalariga qarshi kurash va oldini olishda akaritsidlik xususiyatlarini 

o‗rganishni lozim deb topdik.  

Alpha-shakti10% EC preparati inson va atrof muhit uchun fosfor- xlor- karbamat va 

boshqa organik insektoakaritsidlarga nisbatan kam zararli bo‗lib, biotik va abiotik ekologik 

faktorlar ta‘sirida tez degradatsiyaga uchraydi (parchalanadi, zararsizlanadi).Ushbu 

preparatni chorvachilik amaliyotida rejali va sifatli qo‗llanilishi mamlakat aholisini 

chorvachilik mahsulotlari bilan ta‘minlash, bioekologik, sanitariya–epidemiologik, 

epizootologik vaziyatni yanada yaxshilash imkonini beradi. 
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Tadqiqot materiallari, uslublari va natijalari: Alpha-shakti10% EC piretroidining 

akaritsidlik xususiyatini o‗rganish  Pavlov S.D., Pavlova R.P. Preparatы dlya zaщitы 

rogatogo skota ot gnusa i zoofilnыx mux na pastbiщax. Moskva (1999), kniga «Borba s 

komarami — perenoschikami vozbuditeley bolezney cheloveka i jivotnыx», izd. «Mexnat», 

Tashkent (1986) va boshqa ilmiy manbalara asosida olib borildi. 

Alpha-shakti10% EC(Mumbay, Hindiston) – sintetik piretroid preparat bo‗lib, uning 

faol ta‘sir qiluvchi moddasi(FTM, ADV)  konsentrat emulsiya tarkibida  -  25 + 1,5%, har 

bir litr tarkibida Alpha-Cypermethrine 10,6% (95% li faol tarkibiy moddadan olingan) 

emulgator 10,0% va to‗ldiruvchi 79,4foizni tashkil etadi. Preparat o‗tkir hidli, och-sariq 

yog‗simon suyuqlik bo‗lib suvda yaxshi eriydi (reaksiyaga kirishadi), suv bilan reaksiyaga 

kirishganda sut rangida bo‗ladi. 

SHunday ekan, ushbu toksikologik jihatdan yaxshi o‗rganilgan Alpha-shakti10% EC 

preparatini qoramollarning kana (iksod, argas, sarkoptoid) lariga nisbatan akaritsidlik 

xususiyatlari laboratoriya sharoitida  o‗rganildi.  

 Preparat bilan bog‗liq hamma chora-tadbirlar O‗zbekiston davlat sanitariya vrachi 

tomonidan № 0028-94, 1994 yilda tasdiqlangan «Xalq xo‗jaligida pestitsidlarni saqlash, 

transport qilish va qo‗llash sanitariya qoidalari»ga binoan o‗tkazilishi lozim. 

Jadvallarda hayvon va parrandalarni, hamda molxona, qo‗ton va parrandaxonalarni 

kanalarga qarshi ishlov berish, qo‗llaniladigan preparatlar, ular konsentratsiyasi va dozasi, 

ishlov berish usuli, mavsumi va intervali haqida ma‘lumotlar keltirilgan. 

 

                                                                                                                     1-Jadval                                                                                         

                   Alpha-shakti10% li konsentrat emulsiya (Alpha-shakti) 
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